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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

برای مبارزه با ملخ در بیرجند 
و فردوس

روزنامه خراسان در شماره 1151 به تاریخ هشتم 
تیر ماه 1332 در مطلبی در صفحه 4 آورده است: از 
اداره کشاورزی استان نهم اطلاع میدهند بمنظور 
مبارزه با ملخ دریائی در نقاط بیرجند و فردوس و 
جلوگیری از توسعه آن تعداد چهار دستگاه کامیون 
و 25 نفر سرباز از لشکر 8 خراسان کمک گرفته 
شده که دو دستگاه از کامیون ها و عده ای سرباز 
به بیرجند و دو دستگاه دیگر و عده ای سرباز نیز به 
فردوس برای مبارزه با ملخ اعزام شده اند. تاکنون 
مبارزاتی که با ملخ در نواحی فردوس و بیرجند 
بعمل آمده رضایت بخش بوده و پیش بینی میشود 

که در مدت قلیلی نتیجه مطلوب بدست آید.

* در بارندگی های اخیر نهبندان در محل های عبور 
سیلاب از جاده، حاشیه آن بسیار آسیب دیده است 
که برای هر راننده ای عبور از کنار آن به ویژه در شب 
خطرناک است. اگر هنگام جاده سازی به مسیرهای 
عبور سیلاب توجه و راهکار مناسبی اندیشیده می 

شد حالا شاهد خسارت این چنینی نبودیم.
* چند روزی است که اینترنت در روستاهای تخته 
جان و بوته زیرگ شهرستان درمیان قطع و آنتن 

دهی تلفن همراه هم با مشکل مواجه شده است.
* وقتی خودمان مراقب حال و هوای هم نیستیم نباید 
بیشتر از این توقع داشته باشیم. به عنوان نمونه عده 
ای تا می بینند یک کالا رو به گرانی است همه هجوم 
می آورند و آن را می خرند تا مبادا تمام شود در حالی 
که این موضوع به آن ها که دنبال گرانی آن بوده اند 
زمینه می دهد تا در ادامه، اجناس خود را گران 

بفروشند چون اطمینان دارند که مشتری دارند.
* کاش از بن هایی که این روزها برخی اداره ها به کارمندان 
خود می دهند تعدادی هم سهم کارگران می شد تا در آستانه 
سال نو از دغدغه های آن ها کم می شد. در شهرک صنعتی 
بیرجند کار می کنم و نه از حقوق کامل و نه عیدی خبری 

است و نمی دانم جواب خانواده ام را چه بدهم.
* چند روز پیش به دلیل سرماخوردگی نزد پزشک 
تامین اجتماعی بیمارستان شهید رحیمی بیرجند 
رفتم اما دریغ از این که پزشک معالج از شرایط 
سرماخوردگی ام بپرسد یا حتی حاضر به معاینه 
شربت  یک  نوشتن  به  هم  پایان  در  شود.  کامل 
سرماخوردگی بسنده کرد. مگر به پزشکان گفته 

اند تا چه حد بیماران را ویزیت کنند!
* مقابل بیمارستان شهید رحیمی بیرجند به علت 
تردد زیاد خودروها و همچنین مراجعه کنندگان 
بیمارستان، هر لحظه امکان حادثه ای وجود دارد. 
مسئولان مربوط پیش از این موضوع برای ایجاد 

سرعت گیر در این نقطه اقدام کنند.
* جاده منتهی به نمایشگاه جدید بیرجند نیاز به 
تعریض و روشنایی دارد. شب ها تردد در این جاده 

کم عرض بسیار خطرناک است.
* در شرایطی که خیابان طالقانی بیرجند شلوغ تر و ترافیک 
در آن سنگین تر می شود، مسئولان شورا و شهرداری برای 
خیابان شیرین، طرحی تهیه و این معبر را اصلاح کنند تا 
ضمن استفاده بهینه از آن، ترافیک خیابان طالقانی هم 

کمتر شود و حتی قابلیت یک طرفه کردن داشته باشد.
* درح سربیشه فقط اسم بخش را یدک می کشد و از 
بسیاری کمبودها رنج می برد و نیازمند توجه بیشتر 
است. این در حالی است که مرز ماهیرود را دارد اما از 

عواید آن چیزی نصیب این بخش نمی شود.

فرخ نژاد – سهمیه استان برای استمهال وام های 
کشاورزی 40 میلیارد تومان اعلام شد. مدیر امور 
سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی روز گذشته در 
گفت و گو با خبرنگار ما، سهمیه خراسان جنوبی برای 
استمهال وام های کشاورزی را 40 میلیارد تومان بیان 
کرد و گفت: این در حالی است که فقط بر اساس برآورد 
بانک کشاورزی استان حدود 75 میلیارد تومان نیاز 
است تا تسهیلاتی که بهره برداران بخش کشاورزی از 
این بانک دریافت کرده اند و زمان باز پرداخت آن فرا 
رسیده است امهال شود. مهندس »بهدانی« گفت: هنوز 
آمار و ارقامی از دیگر بانک های استان در دست نیست.

30 آبان امسال هم در روزنامه  بنا بر گزارشی که 
امهال  های  »مغایرت  عنوان  با  جنوبی  خراسان 
وام های کشاورزی اصلاح شد/سررسید تسهیلات 
42 هزار بهره بردار« منتشر شد، این طور مطرح شد 
که بازپرداخت تسهیلات 42 هزار بهره بردار بخش 
کشاورزی استان سررسید شده است و این مسئول 
گفت که کل مانده بدهی اصل وام 42 هزار بهره بردار، 
284 میلیارد و 413 میلیون تومان است و تاکنون 
بانک کشاورزی اجرایی شدن بند )خ( ماده 33 مجلس 
شورای اسلامی و هیئت دولت را به شعب استانی ابلاغ 
کرده و توسط بقیه بانک ها ابلاغیه ای صادر نشده است. 

ابلاغ استمهال •
هشت مهر ماه امسال هم مطلبی در روزنامه خراسان 
جنوبی با عنوان »استمهال وام های کشاورزی ابلاغ 
شد« منتشر شد که مدیر امور سرمایه گذاری سازمان 
استمهال  دستورالعمل  گفت:  کشاورزی  جهاد 
وام بانک کشاورزی به استان ابلاغ شد و با ابلاغ 
آن نیز کارگروه های استمهال در شهرستان ها 
تشکیل خواهد شد تا برای احصا و برآورد میزان 
بدهکاری کشاورزان و دامداران به بانک ها اقدام 
شود. مهندس »مهدی بهدانی« استمهال وام های 
کشاورزان را مربوط به بند خ ماده 33 برنامه ششم 

توسعه اعلام کرد و اشاره ای به این موضوع  داشت 
که این بند از امسال به عنوان اولین سال برنامه ششم 
توسعه به اجرا در می آید؛ آن هم با دستورالعملی 
که توسط هیئت وزیران به بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران ابلاغ شده و این بانک نیز دستورالعمل 
مورد نظر را برای اجرا به بانک کشاورزی کشور 
ارسال کرده است. به گفته وی، در سال های قبل 
نیز دولت این دستورالعمل را ابلاغ کرد اما به دلیل 
تامین نشدن منابع آن توسط دولت عملیاتی نشد 
ولی امسال به عنوان قانون در برنامه ششم توسعه 

گنجانده شده است تا عملیاتی شود. 

یک مویز و چهل قلندر

سهم 40 میلیاردی استان برای استمهال وام کشاورزان !

در مراسم سالگرد تدفین شهید گمنام مدرسه علمیه رضویه

امام جمعه بیرجند: حرف های پارازیتی مردم 
را سرگردان می کند

قرائت ها به اسم دین، جامعه قدرتمند ما را آسیب پذیر و حرف های 
پارازیتی مردم ما را سرگردان می کند. نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه بیرجند روز گذشته در مراسم اولین سالگرد تدفین شهید 
گمنام در مدرسه علمیه رضویه بیرجند گفت: مردم از روز اولی که با 
انقلاب بیعت داشتند پای حرفشان ایستاده اند اما یک عده پارازیت 
را تلقین می کنند و آن چه را که ترامپ و فرانسه می خواهد دنبال می 
کنند. به گزارش خبرنگار ما، حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« 
با اشاره به این که با عملکرد یک فرد، جامعه متاثر می شود و باید 
پاسخگوی فعالیتش باشد، اظهار کرد: همواره آن هایی که اهل زور و 
زر و تزویر بودند، هم خودشان گمراه بودند و هم دیگران را گمراه کردند 
اما امروز دین خدا حفظ شده است و کسی که دنبالش نرود خودش 
مسئول است. وی با بیان این که جدایی دین از سیاست از مسائلی 
است که قبل از انقلاب یک اصل بود و امروز هم طرفدارانش خیلی 
تلاش می کنند، افزود: اگر بپذیریم که دین با سیاست کاری نداشته 
باشد، می توان هر کسی را گذاشت تا هر کاری می خواهد انجام دهد 

اما اگر همه این ها وجود داشته باشد ولی امور مسلمین در دست کسی 
باشد که از دین و قانون چیزی نمی فهمد آن وقت انسان جاهل هر 
کاری می تواند انجام دهد و بر خلاف انواع ارزش ها کار می کند. وی 
با یادآوری این که ما به تشکیل جلسه ای که یاد شهدا را زنده کند نیاز 
داریم، ولی شهدا نیاز ندارند، گفت: حوزه های علمیه که رهبری گفتند 
باید انقلابی باشد یعنی همین و خردمند با تزکیه و علم باید عمل کند.

روکش 4/5 کیلومتر محور بشرویه_ فردوس
عملیات روکش آسفالت گرم محور اصلی بشرویه - فردوس به طول 4.5 
کیلومتر در حوزه استحفاظی شهرستان بشرویه تا پایان امسال انجام می 
شود. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بشرویه گفت: این پروژه 
به صورت پیمانی و در کمتر از یک ماه اجرا خواهد شد و برای اجرای آن 
اعتباری بیش از هشت هزار و 600 میلیون ریال از محل اعتبارت طرح 
های استانی )بهبود وضعیت عبور و مرور( هزینه می شود. »خیری« افزود: 
طول محور بشرویه - فردوس 45 کیلومتر است که 14 کیلومتر آن در سال 
های گذشته روکش آسفالت شده است. وی تبدیل یک دستگاه آبنما به پل 
در راه های روستایی و روکش آسفالت در محورهای اصلی بشرویه - طبس 
و روکش آسفالت شش کیلومتر محورهای روستایی را از جمله اقدامات در 

دستور کار این اداره دانست که در سال 97 عملیاتی و اجرا خواهد شد. 

رانندگان سواری، رکورددار حوادث جاده ای
رضایی – رانندگان خودروهای سواری با 78 درصد، مقصرترین عامل 
در تصادف های جاده ای استان طی هفته گذشته بودند. رئیس پلیس راه 
استان گفت: هفته گذشته در جاده های استان 36 فقره تصادف خسارتی، 
جرحی و فوتی رخ داد که در اثر این سوانح دو نفر جان باختند و 34 نفر زخمی 
شدند. سرهنگ »علیرضا رضایی« با اشاره به این که بیشتر این تصادف ها 
شنبه هفته گذشته اتفاق افتاده است افزود: سرعت غیر مجاز و توجه نکردن 
به جلو مهم ترین علت بروز این حوادث بود. وی کل تخلفات اعمال قانون 
شده را در هفته گذشته هشت هزار و 305 مورد بیان کرد و گفت: از این 

تعداد تخلف اعمال قانون شده 599 مورد حادثه ساز بوده است.

باران در نیمه شرقی استان
با توجه به الگوی نقشه ها و خروجی مدل های هواشناسی طی امروز 
و فردا با عبور امواج ناپایدار ضعیف از تراز میانی جو استان به تناوب 
افزایش ابر، افزایش سرعت وزش باد و در برخی نقاط نیمه شرقی 
استان احتمال بارش پراکنده باران و برف وجود دارد. »لطفی« 
کارشناس هواشناسی استان با بیان این مطلب افزود: تغییرات دمای 

هوا طی این ساعات محسوس نخواهد بود.

بخش زیادی از سرمایه های سرگردان مردم در خرید و فروش زمین های مزایده 
ای هزینه می شود که این خود از عوامل گرانی زمین و مسکن در استان است. 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار کرد: 
قیمت زمین از فروردین امسال تا دی ماه به نسبت سال گذشته 50 تا 60  درصد 
و قیمت خانه در استان در همین مدت 100 درصد با افزایش همراه بوده است. 
»اربابی« با اشاره به این  که قیمت زمین در خراسان جنوبی به نسبت جمعیت، 
تراکم و زمین های موجود از میانگین کشوری بالاتر است گفت: افزایش قیمت 
زمین در استان موضوع جدیدی نیست زیرا از ابتدای امسال بر اساس تورم و 
از فروردین تا ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل تا 60 درصد افزایش 
داشته است. به گفته وی، یکی از دلایل مهم افزایش قیمت زمین در استان به 
مزایده ها برمی گردد و چون در استان کارخانه زیادی وجود ندارد مردم سعی 

می کنند روی خرید زمین سرمایه گذاری کنند بنابراین با خرید و فروش زمین 
از طریق مزایده افزایش قیمت ها رقم می خورد. وی با بیان این  که در بهمن ماه 
خرید و فروش مسکن و زمین در استان راکد بود افزود: از جمله دلایل گرانی 
خانه ها 20 درصد به دلیل تورم، 30 درصد مربوط به گرانی مصالح ساختمانی، 
30 درصد گرانی زمین، 10 درصد مربوط به کارهای شهرداری و ... است. به 
گفته وی، در بخش اجاره نشینی هم برای بخش مسکونی بین 30 تا40 درصد 
و برای بخش تجاری بین 10تا 20 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل با 
افزایش اجاره ها مواجه بوده ایم. وی با بیان این که اجاره مستغلات و مغازه ها 
زیاد بالا نیست اما اجاره منازل مسکونی به نسبت زیاد است افزود: افزایش 
قیمت ها بیشتر از این ممکن نیست زیرا تا آن جا که می توانسته سیر صعودی 

داشته است و این حباب هر چه زودتر باید بترکد و امیدواریم شرایط بهتر شود.

قیمت زمین در خراسان جنوبی 
بالاتر از میانگین کشوری است

سرمایه های 
سرگردان در خرید 
زمین های مزایده ای

 تسلیت نماینده ولی فقیه 
در پی ارتحال آیت ا... مؤمن

در پی ارتحال آیت ا... مومن، حجت الاسلام 
والمسلمین »عبادی« نماینده ولی فقیه در استان 
پیام تسلیتی منتشر کرد. به گزارش دفتر روابط 
عمومی نماینده ولی فقیه، در این پیام آمده است: 
با تأسف و اندوه فراوان، خبر رحلت فقیه مجاهد 
و اسوه  اخلاق مرحوم حضرت آیت ا... حاج 
شیخ محمد مومن رضوان ا... علیه را دریافت 
کردم. این عالم عالیقدر از جمله  شخصیت های 
وارسته ای بود که در سراسر عمر با برکت، گام 
های زیادی در ترویج و نشر اسلام ناب محمدی و 
معارف نورانی اهل بیت علیهم السلام برداشته 
است. جایگاه رفیع ایشان در حوزه علمیه و 
همچنین مجلس خبرگان رهبری از آغاز تشکیل 
این مجلس تاکنون و شورای نگهبان نشانه  
حرمت و مقام علمی و عملی او در چشم علمای 
بزرگ و استادان انقلابی و روحانیان کشور است. 
اینجانب فقدان این عالم پرهیزگار را به ساحت 
قدس ولی ا... الاعظم )عج(، مقام معظم رهبری، 
شاگردان  علمیه،  حوزه های  عظام،  مراجع 
آن فقیه عالیقدر، فرزندان مکرشان و عموم 
ارادتمندان به ایشان تسلیت گفته و غفران و 
رحمت الهی را برای آن فقید سعید مسالت دارم.


